
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 308, DE 27 DE JULHO DE 2015.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, no uso das competências que lhe são conferidas pelo Artigo 1º,
inciso IV, do Decreto nº 1.408 de 06 de agosto de 2014,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, a servidora GISELE RODRIGUES DA SILVA, matr. 7103, do cargo de provimento efetivo de
Técnico de Atividades Institucionais I, na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 22 de julho de 2015.

Corumbá, MS, 27 de julho de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇAO SEGESP Nº 237/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA A SERVIDORA
MUNICIPAL.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, resolve,

CONCEDER:

Licença por motivo de doença em pessoa da família à servidora abaixo relacionada, com fulcro no art. 95-A da Lei
Complementar nº 042, de 08 de dezembro de 2000:

- BRUNA KARLA ALVARENGA GONÇALVES DE LIMA, matrícula 5631, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 05 (cinco) dias, com início em 20/07/2015 e término em 24/07/2015, conforme processo nº
29811/2015 de 24/07/2015.

Corumbá, MS, 27 de julho de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇAO SEGESP Nº 238/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE A SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, resolve,

CONCEDER:

Licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo relacionados, com fulcro no art. 82 da Lei Complementar nº 042,
de 08 de dezembro de 2000:



- ADRIANA DE OLIVEIRA SILVA, matrícula 7772, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 07 (sete) dias, com início em 15/07/2015 e término em 21/07/2015, conforme processo nº 29601/2015 de
23/07/2015;

- ANDREIA GOMES DA MATTA, matrícula 3212, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 62 (sessenta e dois) dias, com início em 12/06/2015 e término em 12/08/2015, conforme processo nº
29590/2015 de 23/07/2015;

- ANICETA DA ROSA SEVERINO, matrícula 3154, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 15 (quinze) dias, com início em 06/07/2015 e término em 20/07/2015, conforme processo nº 29802/2015 de
24/07/2015;

- ANTONIO CARLOS BARROS DO VALLE      , matrícula 289, Guarda Municipal – 3ª Categoria, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, 05 (cinco) dias, com início em 08/07/2015 e término em 12/07/2015, conforme processo nº
29603/2015 de 23/07/2015;

- DAMIANA FARDIN, matrícula 4970, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 30
(trinta) dias, com início em 16/07/2015 e término em 14/08/2015, conforme processo nº 29602/2015 de 23/07/2015;

- DENNER DA SILVA E SA, matrícula 5298, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 15
(quinze) dias, com início em 24/06/2015 e término em 08/07/2015, conforme processo nº 29595/2015 de 23/07/2015;

- DILENE EBELING VENDRAMINI DURAN, matrícula 4288, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 15 (quinze) dias, com início em 16/07/2015 e término em 30/07/2015, conforme processo nº
29598/2015 de 23/07/2015;

- GISELI MARIA NUNES SILVA, matrícula 7461, Agente de Serviços Operacionais II, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 14 (quatorze) dias, com início em 14/07/2015 e término em 27/07/2015, conforme processo nº 29600/2015 de
23/07/2015;

- IVANA MODOLON ROA DE CARVALHO, matrícula 7504, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 30 (trinta) dias, com início em 09/06/2015 e término em 08/07/2015, conforme processo nº
29592/2015 de 23/07/2015;

- LILIANE PINHO DE ALMEIDA, matrícula 4034, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 90 (noventa) dias, com início em 19/06/2015 e término em 16/09/2015, conforme processo nº 29617/2015 de
23/07/2015;

- MARCIA JAQUELINE NOGUEIRA, matrícula 9338, Agente de Serviços Institucionais II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 62 (sessenta e dois) dias, com início em 22/06/2015 e término em 22/08/2015, conforme processo nº
29591/2015 de 23/07/2015;

- MARY TABORDA OSSINAGA, matrícula 1866, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 05 (cinco) dias, com início em 20/07/2015 e término em 24/07/2015, conforme processo nº 29805/2015 de
24/07/2015;

- MAXIMILIANO EDUARDO FERREIRA SANTANA, matrícula 7498, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 15 (quinze) dias, com início em 05/07/2015 e término em 19/07/2015, conforme processo nº
29808/2015 de 24/07/2015;

- ROSEMARY ALVES RODRIGUES, matrículas 86 e 5278, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 05 (cinco) dias, com início em 21/07/2015 e término em 25/07/2015, conforme processo nº 29599/2015 de
23/07/2015;

- SANDRA MARIA JUSTINIANO DE SALES     , matrícula 4236, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 30 (trinta) dias, com início em 27/06/2015 e término em 26/07/2015, conforme processo nº 29807/2015 de
24/07/2015;

- SILVANA DE OLIVEIRA CARVALHO, matrícula 6179, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 30 (trinta) dias, com início em 01/06/2015 e término em 30/06/2015, conforme processo nº 29594/2015 de
23/07/2015;

- TEREZINHA LUISA JOSE MANSUR    , matrícula 6933, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal
de Assistência Social e Cidadania, 60 (sessenta) dias, com início em 04/05/2015 e término em 02/07/2015, conforme
processo nº 29593/2015 de 23/07/2015;



- VERONICA APARECIDA GAVILAN DE FERRA, matrícula 1947, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria
Municipal de Assistência Social e Cidadania, 11 (onze) dias, com início em 14/07/2015 e término em 24/07/2015, conforme
processo nº 29800/2015 de 24/07/2015.

Corumbá, MS, 27 de julho de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 7f3d20c2

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T17:30:58-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




